[image: logo_unb.jpg (4453 bytes)]UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA – UnB
INSTITUTO DE LETRAS – IL
SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO / SECPG

PARECER DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO

De acordo com a “Resolução para credenciamento e recredenciamento” de docentes para atuar no Programa de Pós-Graduação em Literatura, a comissão designada pelo Coordenador  __________________________, manifesta-se ______________ ao credenciamento do Prof. Dr. ____________________________________, nível (    ) MESTRADO     (    ) DOUTORADO. Neste sentido, a comissão _________________________ as informações contidas no formulário de solicitação de credenciamento apresentada pelo docente, que informa a seguinte produção acadêmica no último quadriênio (______ - _______):

	PRODUÇÃO ACADÊMICA
	ÍNDICE
MÍNIMO MESTRADO
	ÍNDICE
MÍNIMO DOUTORADO
	DEFERIDO PELA COMISSÃO

	Projeto de Pesquisa adequado à Linha de Pesquisa
	1
	1

	Produção Intelectual Qualificada
	4
	5

	Produção Técnica
	4
	11

	Impacto social
	2
	2

	Orientação na Graduação
	3
	3

	Orientação Mestrado concluída
	-
	2

	Disciplina ofertada na Pós-Graduação
	-
	1

	Atividades técnicas na pós-graduação
	-
	4 comissões

	Funções Administrativas
	-
	-

	Licença maternidade/paternidade e Licença saúde
	-
	-

Seguido do Projeto de Pesquisa ____________________________________________________________                                                                                                                    que foi considerado _______________________________dentro da Área de concentração do Programa de Pós-Graduação em Literatura e da Linha  de Pesquisa ______________________________________, tendo seguido as normas e formato exigidos pelo PÓSLIT.

AVALIAÇÃO COMENTADA DO TRABALHO DA COMISSÃO

Destaques/encaminhamento:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Brasília, ______ de ______________________ de 20_____

Atenciosamente,

A Comissão

image1.jpeg